
1 

 

UCHWAŁA Nr XXXII/337/2021 

RADY  GMINY  DĘBICA 

z dnia 15 lipca 2021 r.  

 
w sprawie: dokonania zmian w budżecie 

 

  Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, pkt. 9 lit. „d” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.), art. 211-212, art. 214-215, 

art.217, art. 222, art. 235-237, art. 242 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (t. j. Dz. U. z 2021 r., poz. 305) – Rada Gminy Dębica uchwala, co następuje:  

 

§ 1. 

 

Zmienia się Uchwałę budżetową Gminy Dębica na rok 2021 Nr XXV/278/2020 Rady Gminy 

Dębica z dnia 11 grudnia 2020 r.,  jak następuje: 

1. Zwiększa się planowane dochody budżetu o kwotę 34 851,30 zł, jak w tabeli nr 1. 

2. Zwiększa się planowane wydatki budżetu o kwotę 512 351,30 zł, jak w tabeli nr 2. 

3. Zmniejsza się planowane wydatki budżetu o kwotę 250 000 zł, jak w tabeli nr 3. 

4. Zwiększa się planowane przychody budżetu z tytułu; 

 nadwyżki z lat ubiegłych o kwotę 227 500 zł 

5. Zwiększa się planowany deficyt budżetowy o kwotę  227 500 zł. 

6. W § 1 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

   „3. Ustala się planowany deficyt budżetu w kwocie 9 359 992 zł, który zostanie 

pokryty przychodami pochodzącymi z zaciąganych kredytów i pożyczek w kwocie 

1 020 514 zł, nadwyżką z lat ubiegłych w kwocie 7 497 478 zł oraz 

niewykorzystanymi środkami pieniężnymi na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikającymi z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 

ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach w kwocie 842 000 zł ”. 

7. W § 1 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

      „5. Ustala się przychody budżetu w kwocie  10 409 708 zł, w tym z tytułu: 

 zaciąganych kredytów z przeznaczeniem na spłatę wcześniej zaciągniętych 

zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek w kwocie 1 049 716 zł 

 zaciąganych kredytów i pożyczek z przeznaczeniem na sfinansowanie 

planowanego deficytu w kwocie 1 020 514 zł  

 nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 7 497 478 zł z przeznaczeniem na 

sfinansowanie planowanego deficytu 



2 

 

 niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi  

w odrębnych ustawach w kwocie 842 000 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie 

planowanego deficytu” 

8. Dokonuje się zmian w planie przychodów i rozchodów, jak w tabeli Nr 4. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                               



3 

 

§ 2. 

                                                                                                                          Tabela Nr 1    

Wyszczególnienie zwiększeń w dochodach budżetowych Gminy Dębica na rok 2021. 

 

                                                                                                               Tabela Nr 2 

 Wyszczególnienie zwiększeń w wydatkach budżetowych Gminy Dębica na rok 2021. 

Dział Rozdz.  § W Y S Z C Z E G Ó L N I E N I E Zwiększenia 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 34 851,30 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 34 851,30 

   a) dochody bieżące, z tego: 34 851,30 

  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających 

z umów – odszkodowanie otrzymane od firmy 

ubezpieczeniowej za uszkodzone solary 

11 851,30 

  2460 Środki otrzymane od pozostałych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych na 

realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych 

do sektora finansów publicznych - środki z 

WFOŚiGW na promocję i realizację Programu „Czyste 

powietrze” 

23 000,00 

   OGÓŁEM ZWIĘKSZONE DOCHODY 34 851,30 

Dział Rozdz. § W Y S Z C Z E G Ó L N I E N I E 

 

Zwiększenia 

600   Transport i łączność 121 000 

 60004  Lokalny transport zbiorowy  121 000 

   a) wydatki bieżące, w tym: 121 000 

   1. Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 121 000 

   1.1. Wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań, z  tego: 

121 000 

  4300 Zakup usług pozostałych 121 000 

630   Turystyka 27 500 

 63095  Pozostała działalność 27 500 

   a) wydatki bieżące, w tym: 27 500 

   1. Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 27 500 

   1.1. Wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań, z  tego: 

27 500 

  4270 Zakup usług remontowych 27 500 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 

278 000 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 268 000 

   b) wydatki majątkowe, w tym: 268 000 

   1. Inwestycje i zakupy inwestycyjne, z tego:  

Zakup lekkiego samochodu pożarniczego dla OSP 

Pustków 250 000 zł 

Zakup nowego zbiornika na wodę w samochodzie 

268 000 



4 

 

pożarniczym OSP Zawada 18 000 zł 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 

268 000 

 75411  Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 10 000 

   b) wydatki majątkowe, w tym: 10 000 

   1. Inwestycje i zakupy inwestycyjne, z tego:  

Dotacja celowa na pomoc finansową dla Powiatu 

Dębickiego na realizację zadania pn. Rozbudowa 

systemu łączności Komendy Powiatowej PSP w Dębicy  

10 000 

  6300 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 

między jednostkami samorządu terytorialnego 

na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych 

i zakupów inwestycyjnych 

10 000 

801   Oświata i wychowanie 10 000 

 80101  Szkoły podstawowe 10 000 

   a) wydatki bieżące, w tym: 10 000 

   1.Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 10 000 

   1.1. Wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań, z tego: 

10 000 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia  10 000 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 34 851,30 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 34 851,30 

   a) wydatki bieżące, w tym: 34 851,30 

   1.Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 34 851,30 

   1.1. Wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań, z tego: 

34 851,30 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 7 000 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 000 

  4270 Zakup usług remontowych 11 851,30 

  4300 Zakup usług pozostałych 7 000 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 41 000 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 15 000 

   a) wydatki bieżące, w tym: 15 000 

   Dotacje na zadania bieżące, z tego: 

Dotacja podmiotowa dla jednostki sektora finansów 

publicznych tj. Centrum Kultury i Bibliotek 

15 000 

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 

instytucji kultury 

15 000 

 92116  Biblioteki 26 000 

   a) wydatki bieżące, w tym: 26 000 

   Dotacje na zadania bieżące, z tego: 

Dotacja podmiotowa dla jednostki sektora finansów 

publicznych tj. Centrum Kultury i Bibliotek 

26 000 

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 

instytucji kultury 

26 000 

   OGÓŁEM ZWIĘKSZONE WYDATKI 512 351,30 



5 

 

 

                                                                                                                                Tabela Nr 3 

 Wyszczególnienie zmniejszeń w wydatkach budżetowych Gminy Dębica na rok 2021. 

 

Tabela Nr 4 

Przychody i rozchody budżetu 

§ Wyszczególnienie 

 

Przychody Rozchody 

905 Przychody jednostek samorządu terytorialnego 

z niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających 

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach ( środki RFIL ) 

842 000  

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 

rynku krajowym 

2 070 230  

957 Nadwyżki z lat ubiegłych (w tym: Program „Door-to-

door” 311 574 zł) 

7 497 478  

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów  1 049 716 

 Ogółem 10 409 708 1 049 716 

       

                                                                          § 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

                                                                       

                                                                          § 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący 

Rady Gminy 

mgr Piotr Żybura                    

Dział Rozdz. § W Y S Z C Z E G Ó L N I E N I E 

 

Zmniejszenia 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 

250 000  

 75412  Ochotnicze straże pożarne 250 000 

   b) wydatki majątkowe, w tym: 250 000 

   1. Inwestycje i zakupy inwestycyjne, z tego:  

Dotacje celowe związane z realizacją zadań gminy 

dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

na zadanie: 

Zakup ciężkiego samochodu ratowniczo-

gaśniczego dla jednostki OSP Paszczyna  

250 000 

  6230 Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych jednostek nie 

zaliczanych do sektora finansów publicznych 

250 000 

   OGÓŁEM ZMNIEJSZONE WYDATKI 250 000 


